

Ørland og Bjugn JFF

v/Tormod Fremstad

7160 Bjugn

Mob.95201722

E-post : tormod.fremstad@gmail.com

5.05.2011

Bjugn Kommune

INNSPILL/MERKNADER TIL NY KOMMUNEPLAN

Norges Jeger- og Fiskerforbunds vedtekter §2 sier: NJFF har som formål å ivareta jakt- og fiskeinteressene gjennom ivaretagelse av naturens produksjonsgrunnlag , og ved at allmennheten skal ha adgang til å utøve jakt og fiske.

NJFFs vedtekter sier : NJFF skal være den ledende aktør for å ivareta jakt- og fiskeinteressene på alle nivå i det norske samfunnet. Virksomheten skal skape motivasjon og aksept for utøvelsen blant allmennheten , samtidig som viktige aktører og beslutningstagere i samfunnet skal gis kunnskap om jakt og fiske og betydningen av dette .

Ørland og Bjugn JFF har innspill / merknader til følgende punkter i planutkastet:

4.1 SAMFUNNSDELEN

*Livskvalitet-helse , kultur og friluftsliv .

*Vern og bruk av arealer .

*Miljø , kulturmiljø , energi og klima

4.2 AREALDELEN

5.Behov for utredninger

6.Konsekvensutredninger

Innspillene / merknadene gjelder spesielt Storheia vindpark og havbruk.

STORHEIA VINDPARK

Planutkastet påpeker: Storheia vindpark som ved full utbygging slik konsesjonen er omsøkt , vil beslaglegge 17 km2 og få inntil 25 – 38 vindmøller avhengig av deres størrelse. Arealbeslaget vil påvirke naturmiljøet , friluftsliv og synsinntrykk .

Ørland/Bjugn JFF er ikke generelt motstander av vindkraft. Vindkraft kan bli en viktig og god energikilde utbygd på riktig måte. Vi mener likevel at vindkraftverket "Storheia vindpark" ikke bør etableres.

Utbygging av vindkraft bør ikke legges til områder som har stor betydning for naturmiljø, friluftsliv og rekreasjon. Urørte naturområder som vi har stadig mindre av i Norge må spares. Mye tyder på at områdene som planlegges utbygd kan inneholde ukjente kulturminner og naturkvaliteter. Det trengs derfor rikelig med tid til å undersøke dette.

I Fosen er reiseliv et satsningsområde noe som vises ved stor utbygging av fritidshus. I Lysøysund i Bjugn er det nylig planlagt hotell og mange hyttefelt. Utbygging av vindkraft i samme område kan slå negativt ut.

Hvis en skal satse på vindkraft må det først og fremst legges til steder som har tekniske inngrep fra før. Områder med kraftlinjer, vei, jernbane og lignende vil også være mye billigere å etablere til vindkraftformål og kreve mindre anleggsvirksomhet.

Satsing på vindkraft må være økonomisk konkurransedyktig. Kostnadene med utbygging av vindkraft i dag gjør at strømmen må betales med rundt 1,20 kr pr kWh. Satsing på dette fører derfor enten til behov for offentlig støtte eller krav om høyere strømpris.

Vi vil påpeke alternative løsninger til vindkraft. Flere av disse vil gi billigere energi og mindre naturinngrep enn vindkraft.

1. **Enøk:** Mange kommuner arbeider i disse dager med "klima og energiplaner" med intensjoner om betydelige innsparinger i forbruk av energi. Mange tiltak kan settes inn og noen er i tillegg lønnsomme slik at en både sparer energi og penger på det. Sentral driftsstyring av lys og varme i bygninger kan være eksempler på dette.
2. **Opprusting og nybygging av kraftledningsnett:** Gir betydelig mindre tap av energi på veien fram til forbrukssted. Uten et godt overføringsnett vil vi selv med mange vindkraftverk bli strømløse ved vindstille vær så dette må bygges uansett.
3. **Opprusting av eldre vannkraftverk:** Vil gi energi til en langt rimeligere pris enn vindkraft.
4. **Bioenergi.** Med satsing på produksjon av bioenergi vil en kunne skaffe varme til en pris på 50 - 60 øre pr. KW. I tillegg vil det skaffe lokale arbeidsplasser. Produksjon av bioenergi burde ha samme betingelser som vindkraft har i dag, nemlig tilskudd på 8 øre pr KW.
5. **Bruk av spillvarme:** Kraftkrevende industri har store mengder overskuddsvarme som kan utnyttes bedre.
6. **Varmepumper.** Her er det mange muligheter å utnytte. Varmepumpa i Botngård som varmer opp sentrum i Botngård og i tillegg lager skøyteis i Fosenhallen (Norges 2. innendørs skøytebane) skulle være et godt eksempel.
7. **Forskning og utvikling av nye typer energiproduksjon:** Tidevannskraft, bølgekraft, havvindmøller, boring av dype hull for jordvarme og salt/ferskvannsteknologi for å nevne noen.

Uttalelsen gjelder verdien for brukerne i del av planområdet som ligger i Bjugn kommune og områdene i en radius på 6 km rundt dette. Brukerne av nevnte område er småvilt – og storviltjegere, sportsfiskere, bærplukkere og turgåere sommer som vinter. Området har flere merkede løyper og oppkjørte skispor og blir spesielt mye brukt i påska og ellers i skisesongen. . . Flest folk ferdes i 6- kilometers beltet og i grenseområdene til planområdet. Bjugnkortet er et felles fiskekort for de alle fleste vann og åpner for mange muligheter for rekreasjon og turer. I selve planområdet er det de mest ihuga friluftsfolk som ferdes. Området byr på nesten uberørt

natur med hekking av rovfugler som havørn ,fjellvåk , vandrefalk , ulike hauker og hubro . Observasjon av kongeørn, jaktfalk, tårnfalk og dvergfalk er hyppige. Planområdet ble av Bjugn kommune i 2005 klassifisert som Landbruks- og natur – og friluftsområde kategori 1 med totalforbud mot spredt bolig – og fritidsbebyggelse . Dette er faktisk det siste området av nesten uberørt villmark og utvilsom av uerstattelig verdi for kommende generasjoner i Bjugn og Ørland.

Småviltbestanden – hare , orrfugl , storfugl ,jerpe , rype ,ender og gjess -varierer . Området har flere spillplasser for skogsfugl

.Omfanget av storviltjakta på valdene Varghiet skoger , Elveng og Olden var i 2007 35elg ,5 – 10 hjort og 5 – 10 rådyr .

Ørland og Bjugn JFF ble stiftet 25.4 1961 og har nå nesten 300 medlemmer. Medlemmene har til alle tider og til alle årstider vært ivrige brukere av dette området nå som før . Foreningen disponerte i mange år området Varghiet (55000 da) til småviltjakt og fiske og hadde ansvaret for 5 hytter .

Området har vært brukt og brukes fremdeles til alle former for rekreasjon og naturopplevelser. Bjugn kommune har de siste årene fått mange hytte-turister. Interessen for området er økende.

Det er ingen tvil om at vindkraft medfører betydelige naturinngrep og miljøkostnader. Deler av konsekvensene ved utbygging er irreversible. Å utsette utbyggingen er derimot ikke en reversibel beslutning .Ved å utsette utbyggingen og vente på utvikling av ny teknologi og økt kunnskap om miljøkonsekvensene, kan vi redusere faren for å ødelegge naturen for all framtid .

For flere og grundigere opplysninger viser vi til tidligere uttalelser – her som vedlegg:

*Høringsuttalelse til planforslag til Reguleringsplan for Storheia vindpark i Åfjord og Bjugn kommuner av 16.01.2008.

*Uttalelse til Sør – Trøndelags Fylkesplan for vindkraft av 31.03.2008

Havbruk

ØBJFF er positive til havbruk. Havbruk må reguleres med regler som sikrer en bærekraftig utvikling både for miljø og næringen. Reglene må i tillegg sikre artsmangfold og friluftsinnteresser.

Antall anlegg og biomasse ift areal:

Havbruk må søkes lokalisert på en slik måte at de konsesjoner som er,- og eventuelt blir gitt, kan etableres og reetablere innenfor et på forhånd definert areal. Totalt tilgjengelig areal må avstemmes mot antall anlegg og total kvote på biomasse. I praksis betyr det at nyetableringer kan anbefales gitt at det er areal nok til allerede etablerte anlegg og deres behov for å flytte (reetablere).

Areal som bør være unntatt for havbruk:

Noen områder må defineres som områder som skal være fritt for havbruk. Fylkesmannen har tidligere definert at deler av arealet i Bjugn kommer for nært avstand til den nasjonal laksefjorden i Åfjord og at anlegg derfor ikke kan anlegges der. I praksis er det snakk om nærområdet til utløpet av Åfjorden. Dette bør det tas hensyn til i arealplanen.

I tillegg bør anlegg ikke legges nærmere lakse- og sjøørretførende elver og bekker enn de er pr i dag. Dette bør gjenspeiles i arealplanen. I praksis betyr det at nye og reetablering av anlegg søkes lagt lengre ut i havet enn de er i dag.

Vanndirektivet:

Vanndirektivet innføres i kommende planperiode. Dette medfører mye arbeid for kommunene. Det vil være viktig at kommunen overholder direktivet og at det forankres politisk med nødvendig kompetanse og ikke minst ressurser. Det er også viktig at politikerne i kommunen får kjennskap til direktivet. Foreningen råder kommunen til å se på de store vassdragene i kommunen prioriteres, dernest alle vassdrag som har anadrome fiskearter.

Fiske og friluftsjntresser:

Bjugn har mye areal som er godt egnet til friluftsliv og som ligger relativt nær bilvei og derfor er lett tilgjengelig for alle, unntatt innbyggere med spesielle behov. Det bør i arealplanen tas med at det utvikles/tilrettelegges friluftsområder for denne gruppen. ØBJFF mener at det finnes flere innsjøer, elver og områder ved sjøen som relativt enkelt kan gjøres tilgjengelige for alle. Kommunen kan spille på frivillige organisasjoner og søke midler til dette. Bjugn kommune bør være en forgangskommune innen dette arbeidet.

Lykke tilmed det videre arbeid . . Like viktig som en god plan , er hvordan den blir brukt .

Mvh

Tormod Fremstad

